
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2041 del 26/08/2024  Pagina 1 di 3 

 
 

-  SETTORE I AFFARI GENERALI -  
- BANDO UNA IMPRESA ACCESSIBILE ED INCLUSIVA - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: BANDO “UNA IMPRESA ACCESSIBILE ED INCLUSIVA” - KARMA S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE (c.f. 01862810932) - ISTANZA N. 17/S. REVOCA PARZIALE DEL CONTRIBUTO - 
AFFIDAMENTO INCARICO RISCOSSIONE COATTIVA.  

 
N. det.  
 
N. cron. 2041, in data 26/08/2024  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022, n. 86 del 30 gennaio 
2023 e n. 118 del 29 dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di 
responsabilità di settore e le sostituzioni; 
  
Visti i Decreti del Vicesindaco Reggente n. 77 e n. 78 entrambi in data 19 luglio 2024; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 
Richiamato il programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle 
periferie delle città metropolitane e dei capoluoghi di provincia approvato con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri 25 maggio 2016. Progetto N. 13 “Una Impresa Accessibile ed Inclusiva”; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 2 febbraio 2022, con il quale sono state conferite al sottoscritto 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2041 del 26/08/2024  Pagina 2 di 3 

dott. Davide Zaninotti, dirigente del Settore Affari Generali, le funzioni di Responsabile del bando “Una 
impresa accessibile ed inclusiva”; 
 

 
Presupposti di fatto e motivazione 

 
Richiamate la deliberazione consiliare nr. 11 del 16 maggio 2022 con la quale Gestione Servizi 
Mobilità S.p.a. è stata incaricata di eseguire la riscossione coattiva delle entrate comunali e la 
successiva deliberazione consiliare nr. 63 del 29/11/2022 con la quale si è precisato che il ruolo 
affidato conferito a Gestione Servizi Mobilità S.p.a. deve intendersi di concessionario della 
riscossione; 

Visto che, in relazione al Bando indicato in premessa, con determinazione dirigenziale n. 1342 del 
11/05/2021 era stato liquidato alla ditta KARMA S.R.L. in liquidazione, c.f. 01862810932, avente sede 
in Pordenone, Via Cesare Battisti n. 10 (istanza a SPORTELLO numero 17/S), un contributo di € 
6.893,05; 
 
Dato atto che, a seguito del mancato mantenimento dei requisiti oggettivi e soggettivi da parte di 
Karma s.r.l. in liquidazione, il 14/12/2023 è stata notificata alla ditta determinazione dirigenziale n. 
3508 del 13/12/2023 di rideterminazione e revoca parziale e proporzionale del contributo percepito, 
con la quale veniva ordinato il pagamento della somma di € 4.135,83 entro il termine di 15 giorni dal 
ricevimento; 
 
Visto inoltre il sollecito di pagamento notificato alla ditta il 18/04/2024 e l’ulteriore sollecito notificato 
alla liquidatrice il 09/05/2024, entrambi rimasti inattesi; 
 
Visto l’avviso di accertamento esecutivo prot. 46304 avente data 05/06/2024, notificato alla ditta 
KARMA S.R.L. in liquidazione il 06/06/2024, in persona della liquidatrice, con il quale veniva intimato il 
pagamento della somma pari ad € 4.153,83, entro e non oltre il termine di 60 giorni decorrenti dalla 
notificazione dell’atto stesso, e quindi entro il 05/08/2024; 
 
Vista la scadenza del termine assegnato e il mancato pagamento del dovuto; 
 
Ritenuto di dover procedere al recupero coattivo di tale entrata della quale l’ente è titolare; 

 

Presupposti di diritto 
Richiamate 

- la legge 160/2019 art. 1 commi 792 e seguenti; 

- le deliberazioni nr. 11 del 16/05/2022 e nr. 63 del 29/11/2023 con le quali, ai sensi delle disposizioni 
dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997 Gestione Servizi Mobilità S.p.a. è stata individuata quale 
concessionario della riscossione; 

- il regolamento di contabilità dell’ente come da ultimo modificato con deliberazione nr. 13 del 
27/02/2023; 

 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2041 del 26/08/2024  Pagina 3 di 3 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
1. di approvare la partita di entrata non volontariamente versata dalla ditta Karma s.r.l. in liquidazione 

che ammonta ad € 4.135,83; 
 

2. di inviare a Gestione Servizi Mobilità S.p.a. la documentazione idonea e necessaria per l’avvio 
delle procedure di riscossione coattiva di tale entrata. 

 
DICHIARA 

 
Che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, non sussistono le cause di astensione previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di Giunta comunale n. 51 del 28 
febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e 
successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è lo scrivente. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
  
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 26 agosto    2024 DAVIDE ZANINOTTI 
 



 Atto n. 2041 del 26/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANINOTTI DAVIDE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/08/2024 10:22:06


